О внесении изменений в Порядок заполнения декларации на товары

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2023 года № 107.
      В соответствии с  статьи 105 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 5
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  заполнения декларации на товары, утвержденный Решением Порядок
Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257, следующие изменения:
      а) абзац шестой  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "Товары, содержащие объекты интеллектуальной собственности, включенные в
национальный таможенный реестр объектов интеллектуальной собственности
государства – члена Союза (далее – таможенный реестр объектов интеллектуальной
собственности), в котором эти товары помещаются под таможенную процедуру, и (или
) единый таможенный реестр объектов интеллектуальной собственности государств –
членов Союза, декларируются отдельно от товаров, не содержащих объекты
интеллектуальной собственности, включенные в указанный реестр (реестры).";
      б) в пункте 15:
       (после таблицы) подпункта 29 изложить в следующей редакции:абзац седьмой
      "при декларировании товаров, содержащих объекты интеллектуальной
собственности, включенные в таможенный реестр объектов интеллектуальной
собственности и (или) единый таможенный реестр объектов интеллектуальной
собственности государств – членов Союза, дополнительно указывается (при наличии)
регистрационный номер (номера) объекта интеллектуальной собственности в
соответствии с этим реестром (реестрами). Указание нескольких регистрационных
номеров при подаче ДТ в виде электронного документа осуществляется путем
заполнения соответствующих реквизитов структуры ДТ, а при подаче ДТ в виде
документа на бумажном носителе – через запятую.";
       (после таблицы) подпункта 31 изложить в следующей редакции:абзац седьмой
      "код в соответствии с классификатором сведений об объектах интеллектуальной
собственности;".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2025 г.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решениями Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 27.09.2023 № 146 (вступает в силу по истечении 10
календарных дней с даты его официального опубликования); от 26.03.2024 № 26 (
вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования).
      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан